
令和２年６月１１日 

保護者の皆様へ 

大商学園高等学校 

校長 奥野 正巳 

教育活動の全面再開にあたって 

 向暑の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、分散登校中の

本校の教育活動に対するご理解、ご協力に心より感謝申し上げます。 

 さて、先日お知らせしましたように、来週から下記の通り教育活動を全面再開いたします。これ

までも、感染症防止策に万全の注意を払って分散登校・短縮授業を行ってきましたが、いよいよ本

格的に通常の教育活動を再開するにあたり、改めて学校生活における具体的な注意・指導を全教職

員あげて実施してまいります。 

尚、生徒の登校に際しては、自宅を出る時点から帰宅するまで、他の人と接触する場面ではマス

クを着用していただくようお願いいたします。また、登校の前に家庭で、必ず生徒の検温をしてい

ただくとともに健康観察を十分に行っていただき、例え、発熱や咳などの症状がなくても体調不良

がある場合は登校させないようにお願いします。登校後に発熱など体調不良等を確認した場合には、

保護者の方に迎えに来ていただくなどご協力をお願いすることがあります。また、新型コロナウイ

ルス感染に対する不安がある場合などは、無理に登校させる必要はありませんので、その場合は担

任の先生まで相談して下さい。欠席扱いとはしませんが、１５日（月）以降は、インフルエンザと

同じように出席停止扱いとしますのでよろしくお願いします。 

 

記 

（１）今後の予定 

 ６月１５日（月）以降、全学年で通常授業開始（放課後講習や部活動も開始） 

 ７月 ６日（月）１学期期末考査時間割発表（考査対策講習はなし） 

 ７月１３日（月）１学期期末考査（～１７日） 

 ７月１８日（土）全校生徒は自宅学習、GTEC（希望者） 

 ７月２０日（月）通常授業（～２５日） 

        ２３日（木・祝日・海の日）、２４日（金・祝日・スポーツの日）も通常授業 

 ７月２７日（月）午前中の短縮授業（～３１日） 

 ８月 １日（土）終業式 

 ８月 ２日（日）夏季休業日（～１８日） 

 ８月１９日（水）２学期始業式（２限目から授業） 

 ８月２０日（木））短縮授業（～２５日） 

 ８月２６日（水）通常授業開始 

 ※上記以外に、夏季進学講習や三者面談が入ります。 

 



（２）その他 

 ①１学期の中間考査は実施しません。 

 ②従来と違って、１学期期末考査終了後の７月２０日（月）以降も授業を実施します。また、８ 

月１９日（水）の２学期始業式後にも２限目から授業を実施します。 

 ③７月２３日（木・祝日）、２４日（金・祝日）は通常の授業を実施します。その代わりに、 

８月１１日（火）と１２日（水）を振替休日とします。 

 ④本来よりも夏季休業日が大幅に減少していますが、何卒ご理解をお願いいたします。 

 ⑤食堂は６月１８日（木）から再開する予定です。したがって、６月１５日（月）～１７日（水）

までは、弁当を持参するか、通学途中での弁当の購入をお願いします。尚、食堂が再開しても、

当面は学年別の利用になります。利用出来ない曜日については、弁当を持参するか、通学途中

での弁当の購入をお願いします。 

 ⑥感染症拡大の状況によっては変更もあります。その場合は、速やかにお知らせいたします。 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 


